
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 29 г. Томска 

ул. Новосибирская, д.39, Томск, 634049, тел./ факс директор (382 2) 67 86 91; заместители (382 2) 67 54 80; 
e-mail: gym29@education70.ru ОКПО 36286650, ИНН/КПП 7020014830/701701001 

 

 

ПРИКАЗ № 224 
по основной деятельности 
от 13 августа 2024 г. 
 
О реализации Единой модели  

профессиональной ориентации  

на базе проекта «Билет в будущее»  

в МАОУ гимназии № 29 г. Томска  

в 2024 – 2025 учебном году 

 
Во исполнение мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 

Национального проекта «Образование» на территории Томской области, реализации 

мероприятий Единой модели профориентации для обучающихся 6-11 классов 

общеобразовательных организаций Российской Федерации и проекта «Билет в будущее» в 

2024-2025 учебном году, в соответствие с распоряжением департамента образования 

администрации Города Томска от 09.08.2024 г. №583-р «О реализации Единой модели 

профориентации в 2024-2025 учебном году», с целью обеспечения достижения планируемых 

результатов по реализации Единой модели профориентации (далее – ЕМП) для обучающихся 

6-11 классов и реализации проекта «Билет в будущее» в МАОУ гимназии № 29 г. Томска в 

2024-2025 учебном году 

 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 I. Назначить ответственной за реализацию мероприятий ЕМП в МАОУ гимназии №29 г. 
Томска в 2024-2025 учебном году Климчук О.В., заместителя директора по учебно-
воспитательной работе.  
II. Установить уровень реализации ЕМП в МАОУ гимназии №29 г. Томска в 2024-2025 
учебном году в 6-11 классах как основной с определением уровней реализации ЕМП по 
классам: 

Параллель Уровни реализации Профминимума по классам 

Базовый уровень (40 ч.) Основной уровень (60 ч.) 

6 классы 6а, 6б, 6в, 6г  

7 классы 7а, 7б, 7в, 7г, 7д  

8 классы 8а, 8г 8б, 8в 

9 классы 9г, 9д 9а, 9б, 9в 

10 классы 10б 10а, 10в, 10г 

11 классы 11б 11а, 11в 

III. Назначить педагогами-навигаторами в 6-11-х классах для реализации 
мероприятий ЕМП в МАОУ гимназии №29 г. Томска на 2024-2025 учебный год 
следующих педагогических работников: 

№ Ф.И.О. педагога-навигатора Должность Классы 

1. Казакова Ксения Владимировна Педагог-психолог 6а, 6б, 6в, 6г 

2. Россихина Мария Сергеевна Педагог-психолог 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 
8а, 8б, 8в, 8г, 9б 

3. Зайцева Елена Владимировна Педагог-психолог 9а, 9в, 9г, 9д 

4. Бормотова Надежда Классный руководитель 10а 



Владимировна 10а класса 

5. Климчук Ольга Викторовна Классный руководитель 
10б класса 

10б 

6. Подушкина Елена Викторовна Классный руководитель 
10в класса 

10в 

7. Прудникова Лариса 
Владимировна 

Классный руководитель 
10г класса 

10г 

8. Васильева Елена Юрьевна Классный руководитель 
11а класса 

11а 

9. Бунас Светлана Ивановна Классный руководитель 
11б класса 

11б 

10. Лобанова Надежда Викторовна Классный руководитель 
11в класса 

11в 

 
IV. Климчук О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, 

ответственной за реализацию мероприятий ЕМП, обеспечить выполнение 

следующего плана управленческих действий в целях реализации мероприятий ЕМП 

на базе проекта «Билет в будущее»: 

№ Мероприятия Сроки Ответственные Исходный документ 

1. Принять участие 

ответственным лицам и 

педагогам - навигаторам  (по 

приглашению) в 

разъяснительных семинарах, 

совещаниях и т.д., в т. ч. в 

секциях Форума Август.PRO. 

22.08.2024, далее -

в течение учебного 

года 

Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР, 

Подушкина Е.В., 

зам.директора по 

МР 

Регистрация на 

платформе Форума 

Август.PRO. 

2. Предусмотреть в расписании 

уроков (6-11 классы) проведение 

еженедельных 

профориентационных занятий 

внеурочной деятельности 

«Россия - мои горизонты» (1 

час).  

До 30.08.2024 г. Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР, Лобанова 

Н.В., 

зам.директора по 

ВР 

Расписание уроков 

(занятий внеурочной 

деятельности)  для 6 

— 11 классов 

3. Разработать технологическую 

карту  анализа занятия 

внеурочной деятельности 

«Россия - мои горизонты». 

До 01.09.2024 г. Осипова Н.Н., 

зам.директора по 

УВР 

Технологическая 

карта анализа занятия 

внеурочной 

деятельности 

4. Осуществлять контроль в 

рамках ВСОКО за проведением 

еженедельных 

профориентационных занятий 

внеурочной деятельности 

«Россия — мои горизонты» в 6-

11 классах. Результаты анализа 

вносить в технологическую 

карту анализа занятия. 

В течение 

учебного года 

Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР, 

Осипова Н.Н., 

зам.директора по 

УВР 

Заполненные 

технологические 

карты анализа 

занятия внеурочной 

деятельности 

5. Внести  в план ВСОКО контроль 

качества проведения занятий 

курса внеурочной деятельности 

«Россия — мои горизонты». 

До 01.09.2024 г. Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР 

План ВСОКО на 2024 

— 2025 учебный год 

6. Организовать прохождение 

инструктажа педагогами — 

навигаторами и интенсива 

До 15.09.2024 г. Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР, 

Отметка на 

платформе «Билет в 

будущее» о 



ответственной за реализацию 

мероприятий ЕМП на 

платформе «Билет в будущее» 

Подушкина Е.В., 

зам.директора по 

МР 

прохождении 

инструктажа и 

интенсива 

7. Обеспечить сбор согласий на 

обработку персональных 

данных обучающихся и 

педагогов - навигаторов, 

задействованных в реализации 

проекта «Билет в будущее», 

организовать загрузку их скан-

копий в личные кабинеты 

обучающихся и педагогов - 

навигаторов, оригиналы 

направить региональному 

оператору проекта (ОГБУ ДПО 

«Региональный центр развития 

профессиональных 

компетенций»).  

До 15.09.2024 г. Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР 

Согласие на 

обработку ПД 

8. Обеспечить обучение   

педагогов — навигаторов в 

рамках программы повышения 

квалификации в личном 

кабинете на платформе проекта 

«Билет в будущее». 

31.10.2024г. Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР, 

Подушкина Е.В., 

зам.директора по 

МР 

Удостоверение о 

прохождении КПК 

9. Обеспечить реализацию 

мероприятий ЕМП и проекта 

«Билет в будущее» в 

соответствии с Методическими 

рекомендациями, инструкциями 

и порядком. 

В течение 2024-

2025 учебного 

года 

Климчук О.В., 

зам.директора по 

УВР 

Приказ 

 
V. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

       
 
 
Директор                        С.В. Шаболина 

 
 
 
В дело № 01 – 06 
______ О.А. Кедярова  
13 августа 2024 г. 


		2024-10-31T14:55:58+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 29 Г.ТОМСКА




